АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун

Новосибирская область
' I

от я 0. тз № ш

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидий из бюджета Сузунского района
муниципальным унитарным предприятиям
жилищно-коммунального хозяйства Сузунского
района на реализацию мероприятий по
подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства Сузунского района к работе в
осенне-зимний период, на реализацию
мероприятий по организации тепло-водоснабжения
и водоотведения для населения Сузунского района,
на реализацию мероприятий по осуществлению мер,
направленных на создание условий по организации
бесперебойной работы объектов водоснабжения,
теплоснабжения и водоотведения Сузунского
района, утверждённый постановлением
администрации Сузунского района от 05.08.2021 № 419

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требовациях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарном

предприятиям жилищно-коммунального хозяйства Сузунского района на

реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства Сузунского района к работе в осенне-зимний период, на реализацию
мероприятий по организации тепло-водоснабжения и водоотведения для
населения Сузунского района, на реализацию мероприятий по осуществлению
мер, направленных на создание условий по организации бесперебойной работы
объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения Сузунского района,
утверждённый постановлением администрации Сузунского района от 05.С*8.2021
№ 419 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным
унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства Сузунского района
на реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства Сузунского района к работе в осенне-зимний период, на реализацию
мероприятий по организации тепло-водоснабжения и водоотведения для
населения Сузунского района, на реализацию мероприятий по осуществлению
мер, направленных на создание условий по организации бесперебойной работы
объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения Сузунского района»
(далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. абзац 6 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«- участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (Далее
- офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном
(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц)
участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте Доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ»;

1.2. пункт 5.4 Порядка дополнить подпунктом 5.4.12 в следующей редакции:
«5.4.12. При предоставлении субсидий в порядке возмещения

недополученных доходов по кредитам, выданным кредитными организациями
(займам, выданным микрофинансовыми организациями) по льготным ставкам, не
включаются требования к участникам отбора:

наличие опыта, необходимого для достижения результатов предоставления
субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов
предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено
правовым актом);

наличие материально-технической базы, необходимой для достиже!
результатов предоставления субсидии (в случае, если такое требовав
предусмотрено правовым актом);

перечень документов, необходимых для подтверждения соответствия
участника отбора требованиям, предусмотренным настоящим подпунктом (в
случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

иные требования, установленные в правовом акте (в случае, если} такое
требование предусмотрено правовым актом)».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков